
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ) 

 

ПРОТОКОЛ № 1 

 

заседания Комиссии о переходе обучающихся с платного обучения на бесплатное 

 

г. Благовещенск                                                                                         «01» сентября 2023 г. 

 

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 

 

Председатель комиссии: 

1. Ковшун Ю.А., начальник финансово-экономического управления. 

 

Члены Комиссии: 

1. Худолеева Н.Н., начальник управления организации учебного процесса; 

2. Билько А.М., проректор по воспитательной работе, молодежной политике и связям с 

общественностью; 

3. Якушенко Н.С., главный бухгалтер; 

4. Кычикова Е.Н., и.о. председателя профсоюзной организации Университета; 

5. Устинова А.И., председатель Совета родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся; 

6. Борисенко К.Е., и.о. председателя Объединенного студенческого совета Университета; 

7. Оборская Ю.В., и.о. декана факультета агрономии и экологии; 

8. Гартованная Е.А., и.о. декана факультета ветеринарной медицины, зоотехнии и 

биотехнологий; 

9. Мунгалов В.А., декан факультета механизации сельского хозяйства; 

10. Попова Е.В., декан факультета строительства и природообустройства; 

11. Горлов А.В., декан финансово-экономического факультета; 

12. Белугина Л.В., директор агротехнологического колледжа. 

(явочный лист прилагается) 

 

Состав Комиссии по переходу обучающихся с платного обучения на бесплатное 

утвержден приказом ректора от 24.08.2023 г. № 252-о «Об утверждении состава Комиссии 

по переходу обучающихся с платного обучения на бесплатное». 

 

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:  

1. Рассмотрение заявление обучающегося о переводе с платного обучения на 

бесплатное. 

2. Ознакомление с приказом Минобрнауки РФ от 9 августа 2023 № 776 «О внесении 

изменений в приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 июня 

2013 г. № 443 «Об утверждении Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по 

образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, с 

платного обучения на бесплатное».  

 

Вопрос 1.1 

СЛУШАЛИ: и.о. декана факультета агрономии и экологии Оборскую Ю.В. о переходе с 

платного обучения на бесплатное обучающегося направления подготовки 35.03.01 Лесное 

дело, 3 курса, заочной формы обучения Киселева Алексея Викторовича. 



В Комиссию представлены следующие документы: 

1. Заявление обучающегося о переходе с платного обучения на бесплатное от 18.07.2023 г.; 

2. Копия зачетной книжки; 

3. Справка о переходе обучающегося ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ по 

образовательной программе высшего образования с платного обучения на бесплатное. 

РЕШИЛИ: 
Рассмотрев заявление о переводе Киселева Алексея Викторовича с платного обучения на 

вакантное бюджетное место, Комиссия решила: 

 

Удовлетворить заявление обучающегося и рекомендовать перевести с платного обучения 

на бесплатное с 1 сентября 2023 г. в соответствии с «Положение о порядке и случаях 

перехода лиц, обучающихся по образовательным программам высшего образования, с 

платного обучения на бесплатное. СМК-П-02-01.07-2021». 

 

Результаты голосования: 

«За» 8; «Против» нет; «Воздержались» нет. 

 

Вопрос 1.2 

СЛУШАЛИ: и.о. декана факультета агрономии и экологии Оборскую Ю.В. о переходе с 

платного обучения на бесплатное обучающегося направления подготовки 35.03.01 Лесное 

дело, 2 курса, заочной формы обучения Перекрестовой Дарьи Александровны. 

 

В Комиссию представлены следующие документы: 

1. Заявление обучающегося о переходе с платного обучения на бесплатное от 18.07.2023 г.; 

2. Копия зачетной книжки; 

3. Справка о переходе обучающегося ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ по 

образовательной программе высшего образования с платного обучения на бесплатное. 

 

РЕШИЛИ: 
Рассмотрев заявление о переводе Перекрестовой Дарьи Александровны с платного 

обучения на вакантное бюджетное место, Комиссия решила: 

 

Удовлетворить заявление обучающегося и рекомендовать перевести с платного обучения 

на бесплатное с 1 сентября 2023 г. в соответствии с «Положение о порядке и случаях 

перехода лиц, обучающихся по образовательным программам высшего образования, с 

платного обучения на бесплатное. СМК-П-02-01.07-2021». 

 

Результаты голосования: 

«За» 8; «Против» нет; «Воздержались» нет. 

 

Вопрос 1.3 

СЛУШАЛИ: и.о. декана факультета ветеринарной медицины, зоотехнии и биотехнологий 

Гартованную Е.А. о переходе с платного обучения на бесплатное обучающегося 

специальности 36.05.01 Ветеринария, 1 курса, очной формы обучения Белоноговой 

Виолетты Романовны. 

 

В Комиссию представлены следующие документы: 

1. Заявление обучающегося о переходе с платного обучения на бесплатное от 14.07.2023 г.; 

2. Копия зачетной книжки; 

3. Справка о переходе обучающегося ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ по 

образовательной программе высшего образования с платного обучения на бесплатное. 

 



РЕШИЛИ: 
Рассмотрев заявление о переводе Белоноговой Виолетты Романовны с платного 

обучения на вакантное бюджетное место, Комиссия решила: 

 

Удовлетворить заявление обучающегося и рекомендовать перевести с платного обучения 

на бесплатное с 1 сентября 2023 г. в соответствии с «Положение о порядке и случаях 

перехода лиц, обучающихся по образовательным программам высшего образования, с 

платного обучения на бесплатное. СМК-П-02-01.07-2021». 

 

Результаты голосования: 

«За» 8; «Против» нет; «Воздержались» нет. 

 

Вопрос 1.4 

СЛУШАЛИ: и.о. декана факультета ветеринарной медицины, зоотехнии и биотехнологий 

Гартованную Е.А. о переходе с платного обучения на бесплатное обучающегося 

направления подготовки 19.03.02 Продукты питания из растительного сырья, 1 курса, 

заочной формы обучения Чуб Дарьи Владимировны. 

 

В Комиссию представлены следующие документы: 

1. Заявление обучающегося о переходе с платного обучения на бесплатное от 14.07.2023 г.; 

2. Копия зачетной книжки; 

3. Справка о переходе обучающегося ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ по 

образовательной программе высшего образования с платного обучения на бесплатное. 

 

РЕШИЛИ: 
Рассмотрев заявление о переводе Чуб Дарьи Владимировны с платного обучения на 

вакантное бюджетное место, Комиссия решила: 

 

Удовлетворить заявление обучающегося и рекомендовать перевести с платного обучения 

на бесплатное с 1 сентября 2023 г. в соответствии с «Положение о порядке и случаях 

перехода лиц, обучающихся по образовательным программам высшего образования, с 

платного обучения на бесплатное. СМК-П-02-01.07-2021». 

 

Результаты голосования: 

«За» 8; «Против» нет; «Воздержались» нет. 

 

Вопрос 1.5 

СЛУШАЛИ: декана факультета механизации сельского хозяйства Мунгалова В.А. о 

переходе с платного обучения на бесплатное обучающегося направления подготовки 

35.03.06 Агроинженерия, 2 курса, заочной формы обучения Фильчукова Константина 

Сергеевича. 

 

В Комиссию представлены следующие документы: 

1. Заявление обучающегося о переходе с платного обучения на бесплатное от 03.07.2023 г.; 

2. Копия зачетной книжки; 

3. Справка о переходе обучающегося ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ по 

образовательной программе высшего образования с платного обучения на бесплатное. 

 

РЕШИЛИ: 
Рассмотрев заявление о переводе Фильчукова Константина Сергеевича с платного 

обучения на вакантное бюджетное место, Комиссия решила: 

 



Удовлетворить заявление обучающегося и рекомендовать перевести с платного обучения 

на бесплатное с 1 сентября 2023 г. в соответствии с «Положение о порядке и случаях 

перехода лиц, обучающихся по образовательным программам высшего образования, с 

платного обучения на бесплатное. СМК-П-02-01.07-2021». 

Результаты голосования: 

«За» 8; «Против» нет; «Воздержались» нет. 

 

Вопрос 1.6 

СЛУШАЛИ: декана факультета строительства и природообустройства Попову Е.В. о 

переходе с платного обучения на бесплатное обучающегося направления подготовки 

21.03.02 Землеустройство и кадастры, 1 курса, очной формы обучения Ниязовой Анны 

Алексеевны. 

 

В Комиссию представлены следующие документы: 

1. Заявление обучающегося о переходе с платного обучения на бесплатное от 18.08.2023 г.; 

2. Копия зачетной книжки; 

3. Справка о переходе обучающегося ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ по 

образовательной программе высшего образования с платного обучения на бесплатное. 

 

РЕШИЛИ: 
Рассмотрев заявление о переводе Ниязовой Яны Алексеевны с платного обучения на 

вакантное бюджетное место, Комиссия решила: 

 

Удовлетворить заявление обучающегося и рекомендовать перевести с платного обучения 

на бесплатное с 1 сентября 2023 г. в соответствии с «Положение о порядке и случаях 

перехода лиц, обучающихся по образовательным программам высшего образования, с 

платного обучения на бесплатное. СМК-П-02-01.07-2021». 

 

Результаты голосования: 

«За» 8; «Против» нет; «Воздержались» нет. 

 

Вопрос 1.7 

СЛУШАЛИ: декана финансово-экономического факультета Горлова А.В. о переходе с 

платного обучения на бесплатное обучающегося направления подготовки 19.03.04 

Технология продукции и организация общественного питания, 1 курса, заочной формы 

обучения Гладилиной Анны Васильевны. 

 

В Комиссию представлены следующие документы: 

1. Заявление обучающегося о переходе с платного обучения на бесплатное от 18.08.2023 г.; 

2. Копия зачетной книжки; 

3. Справка о переходе обучающегося ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ по 

образовательной программе высшего образования с платного обучения на бесплатное. 

 

РЕШИЛИ: 
Рассмотрев заявление о переводе Гладилиной Анны Васильевны с платного обучения на 

вакантное бюджетное место, Комиссия решила: 

 

Удовлетворить заявление обучающегося и рекомендовать перевести с платного обучения 

на бесплатное с 1 сентября 2023 г. в соответствии с «Положение о порядке и случаях 

перехода лиц, обучающихся по образовательным программам высшего образования, с 

платного обучения на бесплатное. СМК-П-02-01.07-2021». 

 



Результаты голосования: 

«За» 8; «Против» нет; «Воздержались» нет. 

 

Вопрос 1.8 

СЛУШАЛИ: декана финансово-экономического факультета Горлова А.В. о переходе с 

платного обучения на бесплатное обучающегося направления подготовки 38.03.01 

Экономика, 1 курса, очной формы обучения Горемыко Алены Алексеевны. 

 

В Комиссию представлены следующие документы: 

1. Заявление обучающегося о переходе с платного обучения на бесплатное от 17.07.2023 г.; 

2. Копия зачетной книжки; 

3. Справка о переходе обучающегося ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ по 

образовательной программе высшего образования с платного обучения на бесплатное; 

4. Личная книжка активиста Дальневосточного ГАУ. 

 

РЕШИЛИ: 
Рассмотрев заявление о переводе Горемыко Алены Алексеевны с платного обучения на 

вакантное бюджетное место, Комиссия решила: 

 

Удовлетворить заявление обучающегося и рекомендовать перевести с платного обучения 

на бесплатное с 1 сентября 2023 г. в соответствии с «Положение о порядке и случаях 

перехода лиц, обучающихся по образовательным программам высшего образования, с 

платного обучения на бесплатное. СМК-П-02-01.07-2021». 

 

Результаты голосования: 

«За» 8; «Против» нет; «Воздержались» нет. 

 

Вопрос 1.9 

СЛУШАЛИ: декана финансово-экономического факультета Горлова А.В. о переходе с 

платного обучения на бесплатное обучающегося направления подготовки 19.03.04 

Технология продукции и организация общественного питания, 3 курса, заочной формы 

обучения Лопатиной Полины Александровны. 

 

В Комиссию представлены следующие документы: 

1. Заявление обучающегося о переходе с платного обучения на бесплатное от 21.08.2023 г.; 

2. Копия зачетной книжки; 

3. Справка о переходе обучающегося ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ по 

образовательной программе высшего образования с платного обучения на бесплатное. 

 

РЕШИЛИ: 
Рассмотрев заявление о переводе Лопатиной Полины Александровны с платного 

обучения на вакантное бюджетное место, Комиссия решила: 

 

Удовлетворить заявление обучающегося и рекомендовать перевести с платного обучения 

на бесплатное с 1 сентября 2023 г. в соответствии с «Положение о порядке и случаях 

перехода лиц, обучающихся по образовательным программам высшего образования, с 

платного обучения на бесплатное. СМК-П-02-01.07-2021». 

 

Результаты голосования: 

«За» 8; «Против» нет; «Воздержались» нет. 

 

 



Вопрос 1.10 

СЛУШАЛИ: декана финансово-экономического факультета Горлова А.В. о переходе с 

платного обучения на бесплатное обучающегося направления подготовки 38.03.02 

Менеджмент, 1 курса, очной формы обучения Прокопенко Анастасии Андреевны. 

В Комиссию представлены следующие документы: 

1. Заявление обучающегося о переходе с платного обучения на бесплатное от 10.07.2023 г.; 

2. Копия зачетной книжки; 

3. Справка о переходе обучающегося ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ по 

образовательной программе высшего образования с платного обучения на бесплатное. 

 

РЕШИЛИ: 
Рассмотрев заявление о переводе Прокопенко Анастасии Андреевны с платного 

обучения на вакантное бюджетное место, Комиссия решила: 

 

Удовлетворить заявление обучающегося и рекомендовать перевести с платного обучения 

на бесплатное с 1 сентября 2023 г. в соответствии с «Положение о порядке и случаях 

перехода лиц, обучающихся по образовательным программам высшего образования, с 

платного обучения на бесплатное. СМК-П-02-01.07-2021». 

 

Результаты голосования: 

«За» 8; «Против» нет; «Воздержались» нет. 

 

Вопрос 1.11 

СЛУШАЛИ: декана финансово-экономического факультета Горлова А.В. о переходе с 

платного обучения на бесплатное обучающегося направления подготовки 38.03.01 

Экономика, 2 курса, очной формы обучения Прокопьевой Елизаветы Вячеславовны. 

 

В Комиссию представлены следующие документы: 

1. Заявление обучающегося о переходе с платного обучения на бесплатное от 06.07.2023 г.; 

2. Копия зачетной книжки; 

3. Справка о переходе обучающегося ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ по 

образовательной программе высшего образования с платного обучения на бесплатное. 

4. Сертификат за участие в фестивале всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «готов к труду и обороне» среди факультетов Дальневосточного ГАУ, 2022 г. 

5. Грамота за II место в Спартакиаде студентов Дальневосточного ГАУ по легкой атлетике 

в эстафетном беге 4х100 метров среди девушек с результатом 1.02.27, апрель 2022 г; 

6. Справка за участие в Спартакиаде Дальневосточного ГАУ по легкой атлетике 27 апреля 

2023 года и 1 общекомандное место; 

7. Удостоверение № АИ 588938 бронзовый знак отличия всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «готов к труду и обороне» (ГТО) VI ступени, 10 мая 2023 г. 

 

РЕШИЛИ: 
Рассмотрев заявление о переводе Прокопьевой Елизаветы Вячеславовны с платного 

обучения на вакантное бюджетное место, Комиссия решила: 

Удовлетворить заявление обучающегося и рекомендовать перевести с платного обучения 

на бесплатное с 1 сентября 2023 г. в соответствии с «Положение о порядке и случаях 

перехода лиц, обучающихся по образовательным программам высшего образования, с 

платного обучения на бесплатное. СМК-П-02-01.07-2021». 

 

Результаты голосования: 

«За» 8; «Против» нет; «Воздержались» нет. 

 



Вопрос 1.12 

СЛУШАЛИ: декана финансово-экономического факультета Горлова А.В. о переходе с 

платного обучения на бесплатное обучающегося направления подготовки 19.03.04 

Технология продукции и организация общественного питания, 1 курса, заочной формы 

обучения Савиной Александры Николаевны. 

 

В Комиссию представлены следующие документы: 

1. Заявление обучающегося о переходе с платного обучения на бесплатное от 07.08.2023 г.; 

2. Копия зачетной книжки; 

3. Справка о переходе обучающегося ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ по 

образовательной программе высшего образования с платного обучения на бесплатное. 

 

РЕШИЛИ: 
Рассмотрев заявление о переводе Савиной Александры Николаевны с платного обучения 

на вакантное бюджетное место, Комиссия решила: 

 

Удовлетворить заявление обучающегося и рекомендовать перевести с платного обучения 

на бесплатное с 1 сентября 2023 г. в соответствии с «Положение о порядке и случаях 

перехода лиц, обучающихся по образовательным программам высшего образования, с 

платного обучения на бесплатное. СМК-П-02-01.07-2021». 

 

Результаты голосования: 

«За» 8; «Против» нет; «Воздержались» нет. 

 

Вопрос 1.13 

СЛУШАЛИ: декана финансово-экономического факультета Горлова А.В. о переходе с 

платного обучения на бесплатное обучающегося направления подготовки 19.03.04 

Технология продукции и организация общественного питания, 3 курса, заочной формы 

обучения Сашко Екатерины Сергеевны. 

 

В Комиссию представлены следующие документы: 

1. Заявление обучающегося о переходе с платного обучения на бесплатное от 21.08.2023 г.; 

2. Копия зачетной книжки; 

3. Справка о переходе обучающегося ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ по 

образовательной программе высшего образования с платного обучения на бесплатное. 

 

РЕШИЛИ: 
Рассмотрев заявление о переводе Сашко Екатерины Сергеевны с платного обучения на 

вакантное бюджетное место, Комиссия решила: 

 

Удовлетворить заявление обучающегося и рекомендовать перевести с платного обучения 

на бесплатное с 1 сентября 2023 г. в соответствии с «Положение о порядке и случаях 

перехода лиц, обучающихся по образовательным программам высшего образования, с 

платного обучения на бесплатное. СМК-П-02-01.07-2021». 

Результаты голосования: 

«За» 8; «Против» нет; «Воздержались» нет. 

 

Вопрос 1.14 

СЛУШАЛИ: декана финансово-экономического факультета Горлова А.В. о переходе с 

платного обучения на бесплатное обучающегося направления подготовки 38.03.01 

Экономика, 1 курса, очной формы обучения Сердюковой Ангелины Олеговны. 

 



В Комиссию представлены следующие документы: 

1. Заявление обучающегося о переходе с платного обучения на бесплатное от 17.07.2023 г.; 

2. Копия зачетной книжки; 

3. Справка о переходе обучающегося ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ по 

образовательной программе высшего образования с платного обучения на бесплатное. 

 

РЕШИЛИ: 
Рассмотрев заявление о переводе Сердюковой Ангелины Олеговны с платного обучения 

на вакантное бюджетное место, Комиссия решила: 

 

Удовлетворить заявление обучающегося и рекомендовать перевести с платного обучения 

на бесплатное с 1 сентября 2023 г. в соответствии с «Положение о порядке и случаях 

перехода лиц, обучающихся по образовательным программам высшего образования, с 

платного обучения на бесплатное. СМК-П-02-01.07-2021». 

 

Результаты голосования: 

«За» 8; «Против» нет; «Воздержались» нет. 

 

Вопрос 1.15 

СЛУШАЛИ: директора агротехнологического колледжа Белугину Л.В. о переходе с 

платного обучения на бесплатное обучающегося специальности 21.02.04 Землеустройство, 

1 курса, очной формы обучения Алатарцыва Кирилла Ивановича. 

 

В Комиссию представлены следующие документы: 

1. Заявление обучающегося о переходе с платного обучения на бесплатное от 18.07.2023 г.; 

2. Копия зачетной книжки; 

3. Справка о переходе обучающегося ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ по 

образовательной программе среднего профессионального образования с платного обучения 

на бесплатное. 

 

РЕШИЛИ: 
Рассмотрев заявление о переводе Алатарцыва Кирилла Ивановича с платного обучения 

на вакантное бюджетное место, Комиссия решила: 

 

Удовлетворить заявление обучающегося и рекомендовать перевести с платного обучения 

на бесплатное с 1 сентября 2023 г. в соответствии с «Положение о порядке и случаях 

перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального 

образования, с платного обучения на бесплатное. СМК-П-02-01.24-2022». 

 

Результаты голосования: 

«За» 8; «Против» нет; «Воздержались» нет. 

 

Вопрос 1.16 

СЛУШАЛИ: директора агротехнологического колледжа Белугину Л.В. о переходе с 

платного обучения на бесплатное обучающегося специальности 38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет (по отраслям), 1 курса, очной формы обучения Алиевой Джамиля 

Гадыровны. 

 

В Комиссию представлены следующие документы: 

1. Заявление обучающегося о переходе с платного обучения на бесплатное от 03.07.2023 г.; 

2. Копия зачетной книжки; 



3. Справка о переходе обучающегося ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ по 

образовательной программе среднего профессионального образования с платного обучения 

на бесплатное. 

 

РЕШИЛИ: 
Рассмотрев заявление о переводе Алиевой Джамиля Гадыровны с платного обучения на 

вакантное бюджетное место, Комиссия решила: 

 

Удовлетворить заявление обучающегося и рекомендовать перевести с платного обучения 

на бесплатное с 1 сентября 2023 г. в соответствии с «Положение о порядке и случаях 

перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального 

образования, с платного обучения на бесплатное. СМК-П-02-01.24-2022». 

 

Результаты голосования: 

«За» 8; «Против» нет; «Воздержались» нет. 

 

Вопрос 1.17 

СЛУШАЛИ: директора агротехнологического колледжа Белугину Л.В. о переходе с 

платного обучения на бесплатное обучающегося специальности 38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учет (по отраслям), 1 курса, очной формы обучения Антонюк Ульяны 

Сергеевны. 

 

В Комиссию представлены следующие документы: 

1. Заявление обучающегося о переходе с платного обучения на бесплатное от 13.07.2023 г.; 

2. Копия зачетной книжки; 

3. Справка о переходе обучающегося ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ по 

образовательной программе среднего профессионального образования с платного обучения 

на бесплатное. 

 

РЕШИЛИ: 
Рассмотрев заявление о переводе Антонюк Ульяны Сергеевны с платного обучения на 

вакантное бюджетное место, Комиссия решила: 

 

Удовлетворить заявление обучающегося и рекомендовать перевести с платного обучения 

на бесплатное с 1 сентября 2023 г. в соответствии с «Положение о порядке и случаях 

перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального 

образования, с платного обучения на бесплатное. СМК-П-02-01.24-2022». 

 

Результаты голосования: 

«За» 8; «Против» нет; «Воздержались» нет. 

 

Вопрос 1.18 

СЛУШАЛИ: директора агротехнологического колледжа Белугину Л.В. о переходе с 

платного обучения на бесплатное обучающегося специальности 21.02.04 Землеустройство, 

1 курса, очной формы обучения Батуриной Александры Юрьевны. 

 

В Комиссию представлены следующие документы: 

1. Заявление обучающегося о переходе с платного обучения на бесплатное от 03.07.2023 г.; 

2. Копия зачетной книжки; 

3. Справка о переходе обучающегося ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ по 

образовательной программе среднего профессионального образования с платного обучения 

на бесплатное. 



РЕШИЛИ: 
Рассмотрев заявление о переводе Батуриной Александры Юрьевны с платного обучения 

на вакантное бюджетное место, Комиссия решила: 

Удовлетворить заявление обучающегося и рекомендовать перевести с платного обучения 

на бесплатное с 1 сентября 2023 г. в соответствии с «Положение о порядке и случаях 

перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального 

образования, с платного обучения на бесплатное. СМК-П-02-01.24-2022». 

 

Результаты голосования: 

«За» 8; «Против» нет; «Воздержались» нет. 

 

Вопрос 1.19 

СЛУШАЛИ: директора агротехнологического колледжа Белугину Л.В. о переходе с 

платного обучения на бесплатное обучающегося специальности 36.02.01 Ветеринария, 2 

курса, очной формы обучения Галиуллина Тимофея Дмитриевича. 

 

В Комиссию представлены следующие документы: 

1. Заявление обучающегося о переходе с платного обучения на бесплатное от 16.08.2023 г.; 

2. Копия зачетной книжки; 

3. Справка о переходе обучающегося ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ по 

образовательной программе среднего профессионального образования с платного обучения 

на бесплатное. 

 

РЕШИЛИ: 
Рассмотрев заявление о переводе Галиуллина Тимофея Дмитриевича с платного 

обучения на вакантное бюджетное место, Комиссия решила: 

 

Удовлетворить заявление обучающегося и рекомендовать перевести с платного обучения 

на бесплатное с 1 сентября 2023 г. в соответствии с «Положение о порядке и случаях 

перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального 

образования, с платного обучения на бесплатное. СМК-П-02-01.24-2022». 

 

Результаты голосования: 

«За» 8; «Против» нет; «Воздержались» нет. 

 

Вопрос 1.20 

СЛУШАЛИ: директора агротехнологического колледжа Белугину Л.В. о переходе с 

платного обучения на бесплатное обучающегося специальности 36.02.01 Ветеринария, 2 

курса, очной формы обучения Кудряшовой Александры Владимировны. 

 

В Комиссию представлены следующие документы: 

1. Заявление обучающегося о переходе с платного обучения на бесплатное от 16.08.2023 г.; 

2. Копия зачетной книжки; 

3. Справка о переходе обучающегося ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ по 

образовательной программе среднего профессионального образования с платного обучения 

на бесплатное. 

 

РЕШИЛИ: 
Рассмотрев заявление о переводе Кудряшовой Александры Владимировны с платного 

обучения на вакантное бюджетное место, Комиссия решила: 

 



Удовлетворить заявление обучающегося и рекомендовать перевести с платного обучения 

на бесплатное с 1 сентября 2023 г. в соответствии с «Положение о порядке и случаях 

перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального 

образования, с платного обучения на бесплатное. СМК-П-02-01.24-2022». 

Результаты голосования: 

«За» 8; «Против» нет; «Воздержались» нет. 

 

Вопрос 1.21 

СЛУШАЛИ: директора агротехнологического колледжа Белугину Л.В. о переходе с 

платного обучения на бесплатное обучающегося специальности 35.02.08 Электрификация 

и автоматизация сельского хозяйства, 2 курса, очной формы обучения Кузьминова 

Николая Романовича. 

 

В Комиссию представлены следующие документы: 

1. Заявление обучающегося о переходе с платного обучения на бесплатное от 17.08.2023 г.; 

2. Копия зачетной книжки; 

3. Справка о переходе обучающегося ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ по 

образовательной программе среднего профессионального образования с платного обучения 

на бесплатное. 

 

РЕШИЛИ: 
Рассмотрев заявление о переводе Кузьминова Николая Романовича с платного обучения 

на вакантное бюджетное место, Комиссия решила: 

Удовлетворить заявление обучающегося и рекомендовать перевести с платного обучения 

на бесплатное с 1 сентября 2023 г. в соответствии с «Положение о порядке и случаях 

перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального 

образования, с платного обучения на бесплатное. СМК-П-02-01.24-2022». 

 

Результаты голосования: 

«За» 8; «Против» нет; «Воздержались» нет. 

 

Вопрос 1.22 

СЛУШАЛИ: директора агротехнологического колледжа Белугину Л.В. о переходе с 

платного обучения на бесплатное обучающегося специальности 19.02.07 Технология 

молока и молочных продуктов, 1 курса, очной формы обучения Семёновых Кристины 

Алексеевны. 

 

В Комиссию представлены следующие документы: 

1. Заявление обучающегося о переходе с платного обучения на бесплатное от 16.08.2023 г.; 

2. Копия зачетной книжки; 

3. Справка о переходе обучающегося ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ по 

образовательной программе среднего профессионального образования с платного обучения 

на бесплатное. 

 

РЕШИЛИ: 
Рассмотрев заявление о переводе Семёновых Кристины Алексеевны с платного обучения 

на вакантное бюджетное место, Комиссия решила: 

 

Удовлетворить заявление обучающегося и рекомендовать перевести с платного обучения 

на бесплатное с 1 сентября 2023 г. в соответствии с «Положение о порядке и случаях 

перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального 

образования, с платного обучения на бесплатное. СМК-П-02-01.24-2022». 



Результаты голосования: 

«За» 8; «Против» нет; «Воздержались» нет. 

 

Вопрос 1.23 

СЛУШАЛИ: директора агротехнологического колледжа Белугину Л.В. о переходе с 

платного обучения на бесплатное обучающегося специальности 35.02.08 Электрификация 

и автоматизация сельского хозяйства, 1 курса, очной формы обучения Судакова Романа 

Александровича. 

 

В Комиссию представлены следующие документы: 

1. Заявление обучающегося о переходе с платного обучения на бесплатное от 18.08.2023 г.; 

2. Копия зачетной книжки; 

3. Справка о переходе обучающегося ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ по 

образовательной программе среднего профессионального образования с платного обучения 

на бесплатное. 

 

РЕШИЛИ: 
Рассмотрев заявление о переводе Судакова Романа Александровича с платного обучения 

на вакантное бюджетное место, Комиссия решила: 

Удовлетворить заявление обучающегося и рекомендовать перевести с платного обучения 

на бесплатное с 1 сентября 2023 г. в соответствии с «Положение о порядке и случаях 

перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального 

образования, с платного обучения на бесплатное. СМК-П-02-01.24-2022». 

 

Результаты голосования: 

«За» 8; «Против» нет; «Воздержались» нет. 

 

Вопрос 1.24 

СЛУШАЛИ: директора агротехнологического колледжа Белугину Л.В. о переходе с 

платного обучения на бесплатное обучающегося специальности 21.02.04 Землеустройство, 

3 курса, очной формы обучения Фурман Елизаветы Владимировны. 

 

В Комиссию представлены следующие документы: 

1. Заявление обучающегося о переходе с платного обучения на бесплатное от 10.08.2023 г.; 

2. Копия зачетной книжки; 

3. Справка о переходе обучающегося ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ по 

образовательной программе среднего профессионального образования с платного обучения 

на бесплатное. 

 

РЕШИЛИ: 
Рассмотрев заявление о переводе Фурман Елизаветы Владимировны с платного 

обучения на вакантное бюджетное место, Комиссия решила: 

 

Удовлетворить заявление обучающегося и рекомендовать перевести с платного обучения 

на бесплатное с 1 сентября 2023 г. в соответствии с «Положение о порядке и случаях 

перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального 

образования, с платного обучения на бесплатное. СМК-П-02-01.24-2022». 

 

Результаты голосования: 

«За» 8; «Против» нет; «Воздержались» нет. 

 

 



 


